
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  35 DEL  28/02/2022

OGGETTO: Nuova costruzione di un Polo per l`Infanzia di cui all`art. 3 del D.Lgs n. 65/2017 in zona
Votano-Specchia -  Determinazioni

L'anno  2022 e questo giorno  28 del  mese di  febbraio alle ore  13:10 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 67 del 20/05/2021 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo  per  la  realizzazione  di  un  nuovo  polo  dell'infanzia  in  zona  Votano-Specchia,  dell'importo  
complessivo di € 3.000.000,00;
Considerato  che  è  intenzione  di  questa  Amministrazione  Comunale  procedere  alla  realizzazione  del 
predetto progetto mediante la ricerca di contributi pubblici; 
Considerato  che nell'ambito dell'attuazione della Misura M4C1 I 1.1. del Piano Nazionale di Recupero e 
Resilienza (PNRR) è aperto un Avviso Pubblico per l'accesso ai contributi per la realizzazione di Asili Nido e  
Scuole dell'Infanzia;
Visto  che  il  predetto  progetto,  già  approvato  con  la  summenzionata  deliberazione  di  G.C.  n.  67  del  
20/05/2021, ha  caratteristiche idonee per essere candidato all'Avviso di cui al punto precedente;
Dato atto  che per esigenze connesse alla partecipazione dell'Avviso sopra richiamato è stato necessario 
acquisire un nuovo Codice Univoco Progetto (CUP) per l'opera in oggetto;
Dato atto ancora che, sempre per esigenze connesse alla partecipazione dell'Avviso di cui sopra, è stato 
necessario modificare il Quadro Economico dell'intervento, senza nessuna modifica alla voce lavori; 
Dato atto che l'intervento in oggetto risulta già inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2021-2023 e  
nello schema del Programma Triennale 2022-2024 già adottato da questa Giunta Comunale;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito ai fine di prendere atto di quanto sopra riportato; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 67 del 20/05/2021;
Visto il  parere  sulla  regolarità tecnica espresso ex art.  49 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 dal  Responsabili  del  
Settore interessato;
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in premessa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di prendere atto che il progetto definitivo per la realizzazione di un nuovo Polo per l'Infanzia dell'importo 
complessivo  di  €  3.000.000,00,  già  approvato  con  la  deliberazione  di  G.C.  n.  67  del  20/05/2021,  sarà  
candidato nell'ambito dell'Avviso Pubblico per l'attuazione della Misura M4C1 I 1.1 del PNRR.  
Di dare atto che ai fini della partecipazione al predetto Avviso Pubblico è stato acquisito il seguente nuovo 
CUP C61B21013870006.
Di prendere atto  che ai fini della partecipazione al suddetto Avviso Pubblico è stato ridefinito il Quadro 
Tecnico-Economico del progetto di cui sopra, senza modifica alcuna alla voce lavori, di seguito riportato:

Pag. 2 di 4



Di dare atto  che con il  presente atto si approva il nuovo Quadro Tecnico-Economico dell'intervento in 
oggetto, come sopra riportato, e che lo stesso sostituisce quello già approvato con la sopra richiamata 
deliberazione di G.C. n. 67 del 20/05/2021.
Di  dare  atto  che  l'approvazione  della  presente  deliberazione  costituisce  altresì  aggiornamento  dello 
Schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 e dell'Elenco annuale 2022 già adottati,  
relativamente all'opera avente CUI 00463680751201800039, con variazione del CUP associato.
Di dare atto che il Piano Triennale delle OO.PP. 2022-2024 e dell'Elenco Annuale 2022, così come variato 
dalla presente deliberazione, sarà proposto per l'approvazione definitiva al Consiglio Comunale unitamente  
al Documento Unico di Programmazione e con lo stesso approvato. 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi, è  
l'ing. Giancarlo Florio, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione del Comune di Trepuzzi.
Di autorizzazione il Sindaco e il RUP, ciascuno per le rispettive competenza, alla presentazione del progetto  
in  parola  all'Avviso  Pubblico  di  cui  ai  punti  precedenti  e  ad  ogni  altro  Avviso  Pubblico  che  dovesse  
consentire l'accesso ai contributi pubblici per la realizzazione dell'opera.
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, vista l'urgenza di procedere alla trasmissione dell'istanza 
per la partecipazione all'Avviso in parola, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del  
quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
28/02/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


